

## 231 - XXXII sesja, Rady Miejskiej, 30.11.2016

Interpelujący radny: Anna Rożek

Radna, odnosząc się do sprawy przyszłorocznego budżetu partycypacyjnego poinformowała, że dotarła do ankiety, w której jest pytanie, czy mieszkańcy chcą, aby w przyszłym budżecie partycypacyjnym była osobna pula środków na chodniki. Dodała, że jest za tym, aby chodniki były robione, ale uważa, że nie wolno z góry narzucać w budżecie obywatelskim jakiejś puli konkretnie na ten cel. Wyraziła zdanie, że jeżeli mieszkańcy będą chcieli przeznaczyć pieniądze z budżetu partycypacyjnego na chodnik, to zgłoszą takie zadanie.

Ponadto radna zawnioskowała o powrót do nazwy „budżet obywatelski”

Urząd Miejski w Słupsku  
pl. Zwycięstwa 3  
76-200 Słupsk

Słupsk, 6 grudnia 2016 roku



DKS-I.0003.4.2016

URZĄD MIEJSKI w SŁUPSKU  
Wydział Obsługi Rady Miejskiej

D  
A  
T  
A

07-12-2016

wpłynęło

L.dz..... podpis *[Signature]*

Pani  
Anna Rożek  
Radna Rady Miejskiej w Słupsku

W odpowiedzi na Pani zapytanie zgłoszone podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 30 listopada br. uprzejmie informuję, iż ankiecie ewaluacyjnej dotyczącej oceny procesu budżetu partycypacyjnego pojawiło się pytanie o opinię na temat wprowadzenia podziału zadań na kategorie tematyczne (np. naprawa dróg, estetyzacja miasta, zadania oświatowe). Jest to jeden z pomysłów, który był dyskutowany przez Zespół ds. Słupskiego Budżetu Partycypacyjnego 2017. Podział na obszary tematyczne rozwiązałby problem małych projektów, ważnych dla mniejszej niż np. szkoła czy duże osiedle społeczności. W tym roku zadania dotyczące np. remontów ulic czy małe projekty dotyczące przestrzeni miejskiej nie miały szans w głosowaniu z dużymi projektami rekreacyjno-sportowymi. Wyniki w/w ankiety zostaną przekazane Zespołowi ds. Słupskiego Budżetu Partycypacyjnego 2018, który zostanie powołany na początku 2017 roku i który będzie opracowywał zasady budżetu na 2018 rok. Co roku do prac przy budżecie zapraszamy Radnych Rady Miejskiej - zachęcam do aktywnego włączenia się w opracowywanie zasad i czuwanie nad prawidłowym prowadzeniu całego procesu.

Zmiana nazwy budżetu z obywatelskiego na partycypacyjny była związana z ogólnopolskimi standardami wskazującymi, że to budżet miasta jest obywatelski, a wydzielona jego część, o której przeznaczeniu decydują mieszkanki i mieszkańcy miasta jest budżetem partycypacyjnym, włączającym. Słupszczanie zdążyli się już przyzwyczaić do zmiany, ale jeżeli będą wpływały takie wnioski podczas prac Zespołu oraz konsultacji społecznych zasad to oczywiście zostanie to poddane pod dyskusję.

Z up. PREZYDENTA  
Miasta Słupska  
*[Signature]*  
Krystyna Danilecka-Wojewódzka  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Do wiadomości:

Pani Beata Chrzanowska - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Słupsku